
 

ЛИЧНИ ИНФОРМАЦИИ 
 

Име  ВАЊА ДОНЧЕВА РАЈАТОСКА дипл.инж.арх 

Адреса  Бул. Јане Сандански 84/3-21,  Скопје 

Телефон  +389 70 358 717      

E-mail  vdonceva@biroproekt.com.mk 

Националност  Македонско 

Дата на раѓање  31.05.1978 

 

РАБОТНО ИСКУСТВО 
 

Дата (од- до)  02.02.2005 - 

Име и адреса на фирмата  БИРО ПРОЕКТ ДООЕЛ – Друштво за проектирање, маркетинг и 
консалтинг Скопје 

Сектор  Проектирање и маркетинг 

Позиција  Управител од 26.06.2009- 

Одговорности  Проектирање на сите видови проектна докуметација, контролирање на 
проекти од градежништвото со сите потребни фази, координирање и 
контролирање на службите проектирање со подготовка и маркетинг, 
организација, комуникација со клиенти, договори, службени патувања, 
комуникација со странски партнери, пронаоѓање нови партнери, 
организирање и водење проектантски надзор и др. 

 

 
Дата (од- до)  2013 - 

Име и адреса на фирмата  АДИНГ АД Скопје - компанија за производство и продажба на хемиски 
материјали за градежништвото 

Позиција  

Одговорности 

 

Позиција 

 Член на управен одбор од 2021 -  

учествува во развојот и го прати Центар за едукација Адинг  

 

Член на управен одбор и Заменик ген.дир. 2017 - 2021  

Одговорности  Контрола на поврзаните друштва во ДС АДИНГ во Македонија, одговорна 
за функционалност, амбиенталност, ефективност и мотивираност во 
работењето на ДС Адинг.  

 

Име и адреса на фирмата  ПОРТА 3 Списание за архитектура, градежништво и екологија, 
издавачка куќа Биропрес,   

Позиција  

Одговорности 

 

 

 Претседател на Издавачки совет  

учествува во развојот и го следи содржинскиот и графичкиот дел на 
списанието   

 

 

 

 
 

Дата (од- до)      2007- 



 

 ОБРАЗОВАНИЕ  
 

Дата (од-до)  2025 

Име и адреса на 
образовната институција 

 Градежен факултет – Универзитет Св. Кирил и Методиј, Скопје 

Титула  Магистер по градежништво  

Степен  VIII 

 

Дата (од-до) 

  

1997-2005 

Име и адреса на 
образовната институција 

 Архитектонски факултет – Универзитет Св. Кирил и Методиј, Скопје 

Титула  Дипломиран инженер архитект 

Степен 

 

 VII 

 
 

Дата (од-до)  1993-1997 

Име и адреса на 
образовната институција 

 Гимназија Никола Карев, Скопје 

отсек  Природно математичка 

Титула  / 

Степен  VI 

 

ЛИЧНИ СПОСОБНОСТИ 

 

МАЈЧИН ЈАЗИК  МАКЕДОНСКИ 

ДРУГИ ЈАЗИЦИ 
  АНГЛИСКИ 

Читање  Многу добро 

Пишување  Многу добро 

Зборување  Многу добро 

   

  Француски 

Читање   основен 

Пишување  основен 

Зборување  основен 

 

СОЦИЈАЛНИ 

СПОСОБНОСТИ 
 

 Тимска работа, способност за работа под голем притисок и брзи рокови, 

Темелна посветеност, флексибилност, професионалност  

ОРГАНИЗАЦИСКИ 

СПОСОБНОСТИ  

 Планирање, организирање, беспрекорна координираност  и точност при 
извршување на дадените задачи.  

 

КОМПЈУТЕРИ  Autocad, Microsoft Office (Word, Excel, Power Point) 

СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 



ДОПОЛНИТЕЛНИ 

ИНФОРМАЦИИ 

 ОВЛАСТУВАЊА:  

Овластување А за проектирање - фаза архитектура бр.1.0896, 
Министерство за транспорт и врски 

 

Овластување Б за надзор - фаза архитектура бр.1.0896,  

Министерство за транспорт и врски 

 

Уверение за овластен проценител од областа на недвижен имот, 
Министерство за транспорт и врски, 2012 година.  

  

СЕРТИФИКАТИ: 

Сертификат за обука – маркетинг во организација на SEED 

(Southeast Europe Enterprise Development) мај, 2005, 

 

Обука за енергетски ефикасни системи, Cosmo Inovative Center, 2009, 

 

Обука за енергетски ефикасни инсталации, Cosmo Inovative Center,2009, 

  

Сертификат за практична употреба на новиот правилник за енергетски 
карактеристики на згради, Стопанска комора на Македонија, 2013,  

 

Сертификат за енергетска ефикасност,TED Consulting 2013, 

 

Учество на стручен собир за Фасадни системи и еко иновативни 
материјали за зголемена енергетска ефикасност, КОИА, 2015, 

 

Учество на стручен собир за Енергетска ефикасност на згради и нивна 
пожарна безбедност, КОИА, 2015, 

 

Обука за практична примена на Закон за градење, Академика  

 

Сертификат за Фидик услови за договарање, ДГКМ, 2017, 

 

Сертификат за вршење на работа од дома, мерки за намалување на 
плата, начин и услови за спроведување дисциплинска постапка, 
Стопанска комора на Македонија, 2020 

 

"Challenges in controlling: sustainability, new business mofdels, transformation 
& crisis"  Institute for business and management Heidelberg, 2022, 

 

 

ЧЛЕНСТВО: 

 

 - Комора на овластени инженери и архитекти 

 - Комора на овластени проценители 

 - Асоцијација на архитекти 

 - Асоцијација на независни проценувачи 

 

- Возачка дозвола Б категорија 

 

- Претседател на издавачки совет на списанието Порта3 за 
градежништво, архитектура и екологија  

 

 

                       ИНТЕРЕСИ               Архитектура, дизајн, уметност, театар, музика, патувања, 


